yer alan Hz. Ömer bu tehdide dayanamamış, izin isteyerek onu öldürmek

istemiştir. Bu noktada, Rasûl‐ü Ekrem’in merhamet yönü devreye girmiş‐

tir. “Ben, insanların Muhammed arkadaşlarını öldürüyor demesini iste‐

miyorum”, şeklinde cevap vererek meselenin büyümesine engel olmuş‐

tur. Aynî (v. 855/1451), Allah Rasûlü’nün bu cevabını, henüz İslâm’a gir‐

memiş insanların dinden nefret etmemesi adına yapılmış bir müdahale‐

dir,12 şeklinde anlamıştır. Hz. Peygamber, hem ashabının arasında mey‐

dana gelen problemi halletmede hem de münafıkların liderinin tehditle‐

rini bertaraf etmede merhamet yönünü ön plana çıkarmıştır.

linde şeytanın teşvikleri olabileceğini, dolayısıyla ondan Allah’a sığınma‐

nın doğru bir yol olacağını tavsiye etmektedir. Ahlakı Kur’an olan Allah

Rasûlü’nün tavsiye ettiği teklif, Kur’an‐ı Kerîm’de, “Şeytan seni dürtükle‐

yecek olursa Allah’a sığın, doğrusu o, işitendir, bilendir”42 şeklinde geçmekte‐

dir. Aynî (v. 855/1451), “Şeytandan istiâze etmek, kızgınlığı giderir. Çün‐

kü istiâze, şeytanın tuzaklarını gideren en güçlü silahtır”43, değerlendir‐

mesinde bulunmaktadır.

5. Kızma

Rahmet Peygamberi olarak gönderilen Hz. Nebî’nin hayatı incelendiğin‐

de çok fazla kızmadığı hatta bir önceki başlıkta da görüldüğü üzere öfke‐

Peygamber ise “Ben, yalnızca aracılık yapıyorum” cevabını verince o,

benim ona ihtiyacım yok” demişti.58

Buhârî (v. 256/870)’de geçen diğer bir rivâyette ise Hz. Peygamber

İbn Abbas’a, “Ey Abbas! Muğis’in Berire’ye olan sevgisiyle, Berire’nin

ona olan buğzuna bakar mısın?59 diyerek, Berire’nin ayrılmaya olan işti‐

yakına şaşırdığını beyan etmiştir.

Darimî (v. 255/869)’de geçen aynı konu ile ilgili rivâyette ise “Berire,

Hz. Peygamber’e, Muğis’ten ayrılmak benim hakkım mıdır? diye sordu.

Allah Rasûlü de, senin hakkındır dedi. Bunun üzerine Berire, ben ondan

ayrıldım dedi.”60

Aynî, Berire meselesinde Hz. Peygamber’in konumundan hareketle,